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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresas Re.Reshit Collaku, Tel: 0300 99990 Website: waww hidaagov.al. V-mail: infordhidaa.cov al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private € tyj,
i€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe € tEmijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Per deklavimin dhe kontrollin ¢ paswrive. te detvrimeve financiare (¢ 1¢é zgjedhurve dhe (¢ disa
nepuncsve puhlike”. me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin ni. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 8§5/2012. daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 che Liggin nr. 42/2017, dat€¢ 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Mbiemri

! Agjcncia e Zhvillimit Bujgesor dhe Rural, Rr. Muhamet Gjollesha, Nr. 56, Tirane
- Data e emérimit né funksionin qé kryen Data ¢ dorézimit t% deklaratés

N¢ basg & nenit 9710 € Lagiit nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Per dekiarimin dhe konrollin ¢ pasurive, 1é
detvrimeve financiare 16 (¢ zgijedhurve dhe 1@ disa népunésve publiké ~. 1 ndryshuar,

e ,-:nf_ln’ i

Autorizoj:

[nspektoratin e Lart€ & Dekianmit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgiegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé & verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jasht€ territorit (€ Shqip&risé. pasurité. interesat private dhe deryrimet
financiare. g€ ckzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
¢ nuk &shié e virtete.

* Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET Il PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gqé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie®*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥ Ieta B shiitrg dhe me fjesa o
‘ ijale Yo

Pakesim ne Llogarine Bankare Rr_jedhese_i $6.674.17 (Gjashtemije ¢ | 100%

usD - gjashtegind e shtatedhjete
| e kater pike
| | shtatembedhjete dollare)

Pakesim ne Llogarine Bankare Rrjedhes_Euro 165.45 (Njeqind ¢ | 100%

Euro gjashtedhjete  mije ¢
‘ | pesegind  pike dyzet e
pese)

Lek 253.456.84 (Dyqind 100%

e

' pesedhjete e tre mije e

Shtese nc Liogarine Bankare Rrjedhese - katerqgind e pesedhjete e
Lek €

| gjashte pike tetedhjete
| kater)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. b, ¢, ¢, d i higjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité ¢ luajtshme. t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leki:
¢) vlerén e aksioneve. 1€ jetrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
dy vlerén e hikuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar. né€ logari rrjedhése. né depozité, né bone thesari
dhe n& huadhénie. né leké ose né valutd 1& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektjt dekfarpes
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Nése ky format éshié | pamjafiveshém. vazhdeni 1& plotésom né kapje 1é 1ij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashié territorit t& Shqipérisé. qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime n& organizata litimprurése dhe
Jo fitimprurése. ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjeseémarrje né ¢do organizaté tje@r: pér periudhén nga data e deklarimit t€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& dekiarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga Paga dhe dicta — angazhim si Drejtore e Pergjithshme | Lek 726,985 (Shtate qind e
ne AZHBR. Rr. Muhamet Gjollesha, nr 56. njezet e gjashte e nentegind e
tetedhjete e pese)

' T'e ardhura nga geraja mujore/ objekti dvgan tek rruga- Lek 160,000 (Njeqind e

‘ {perfshire tatimin ne burim te paguar nga qeramarresi) gjashtedhjete mije)

\
E

; [nteresa kreditimi nga llogarite bankare ne lek. euro dhe doilare Euro 0.02 (zero pike zero dy)
| Lek 4.51 (kater pike pesedhjete |
€ nje)

USD 0.67 (zero pike gjashte
dhjete e shtate)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i spbjektit déklarues
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Nese kv format eshie | pamjafiveshem. vazhdoni 1 plotésoni né kopje 1 tijf.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimert financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashi€ territorit t& Shqipérisg, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né€ 31 Dhjetor € vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklartmit.

Té dhénat pér emra persenash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. (€ pasgyrohen né
fagen nr. 7. pér té€ ruajlur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té ]
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) |

Kredi Bankare per shtepi

Nr | Konn‘ates:hjale 6.03.2016
! Shuma 130.000 Euro

| Afati: 10 vijet

Total shlyer 5.343.74
(pese mije e tre gind e
dvzet e e pike
| shtatedhjete e kater)
| Euro (3.696.38 Euro
Principal

1.647.36 Euro Interesa
+ Sigurim

113.115.98 Euro
(ngeqind e |
trembedhjete mije ¢
njeqind €

pesembedhjete pike |
nentedhjete e tete)

|
|
|

Nése kv formal éshite | pamjafiueshém, vazhdoni
1¢ plotésom nd koppe 16 1if.

Emyi, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektif d¢k¥ar[|es/

AT

;CM/'

|



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TE LIDHUR

Piotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) € mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit 22 1€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (€ detyrimeve financiare (e té
zgjedinove dhe 1 disa népuncyve publiké 1 ndryshuar. pér pasurit€ & disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng baz¢ € nenit 9/1. & Ligiit nr.9049. daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konitrollin e pasurive. t¢
denvrimeve financiare (¢ 16 zgjedinuve dlie 1@ disa népunésve publiké ™ t ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat ¢
auterizuar nga Autoriteti PErgjegyés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjehiet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit (& Shqipéris€. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiarc. g€ ckzistomné né emér dhe pé&r Hogaring time.

Shtetasi/ja Erti Mustafa Lutaj, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja ) "

i/e Subjektit Frida Astrit Krifea
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegimas € regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim []

Dekturaj se fé dhiénat e pasqyriuara prej meje né kété
dokument juné (é vértetu dhe nuk kam deklarnar asgjé _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

qé muk éshté e vérteté, Uj:_rtlLUtaj_ _ ? RT\ é/( J _}\}k\\ é J L




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e krverjes sé veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté gé pasqyrchet né dokumentacionin gé disponeni, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé Keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, (¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t&€ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa
\ fjalé né %
|
! (harruar te permended llogaria ne deklaraten Pakesuar Lek 233.246.57 | 100%

fillestare) (dyqind € tridhjete e tre
Gjendja e llogarise ne Gusht 2017 Lek 209,991.27 mije e dygind e dyzet e
Gjendja e llogarise ne Dhjetor 2017 Lek -23.255.30 | gjashte pike pesedhjete e
| shtate)

l.logaria rrjedhese nf_Bank

pakesuar me 233.246.57 Lek

|
{ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

| Shtim Cash — Diferenca nga te ardhurat e pages Lek 350.000 100%

“Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c. ¢. d i Ligjit ne.9049, dat& 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshine dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajishine, 1& regjistrueshime né regjistrat publiké. dhe 1& drejtat reale mbi 1o, sipas Kedit Civil;
c) sendet me vlerd té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, 1& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlertn e lihuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né Jlogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj:

Nese kv format éshié © panjafiveshem, vazhdoni 16 plotesoni né kopje 16 1if.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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|
|

LErtﬁiiLutaj

Tii ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
osc jashté tervitorit (& Shqipérisé. qé ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shietérore
dhe piesémarrje né ¢do organizalé tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri n€ 31
Dhjetor t& vitit 1¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gqé Ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit,

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
|- 0 ¥ (me shifra dhe me fjalé)

Viera e pages neto nga puna si drejtues | marketimit lokal prane | Lek 1,045.771

organizates se Krishtere bamirese World Vision Albania per periudhen | (Nje milion e dyzet e pese mije
Gusht — Dhjetor 2017 ¢ shtateqind ¢ shtatedhjete ¢
‘ ' nje)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumé&n e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga i Gjendja e detyrimit ]
deklarimi i méparshém ! té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor |
vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit |
(me shifra dhe fjal§) ’ (me shifra dhe fjalé) 1

Overdraft ne vleren e nje page mujore ne shumen 200.000 lek

200.000 lek per | vit nea 22-11-2047 deri 22-12- Dygindmije lek

2015 noo S

- |

i . |

e  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor &€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

i



* T¢ dhé&nat pér emra personash ndaj 1€ ¢iléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
tagen nr. 1| pé&r t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
o kv format eshié | pamjafiueshem,
vazhidloni ¢ plotésoni né kopje 18 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Erti Lutaj { |/

“Periodik Vjewor™




Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur. &shig i detvruar t& plotésejé fagen ¢ paré t& deklaratés
“AUTORIZIMIT hu deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet
vetém né rastet ker personi i lidhur ka pasuri 1€ regnstruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve (& pércakivara né ligj, pérbén kundérvajije admimstrative dhe dénoher me gjobé sipas
nenit 40 té Liggit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit (& detyrés, periodik vjetor. pas largimit nga funksiont apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkage (& arsyeshme. zyrtari ose personi i lidhur me t€. qé mbart detyrimin pér deklarim. dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind )€} leké deri né 300 000 {peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. siell hwnbien e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénobiet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjistacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formuluarit t¢ deklaratés duhet (¢ nénshhruhen, né 1é kundért deklurata do té kihehet
dhe do té konsideroher e padorézuar né Inspekitoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrellit 1€ Pasurive dhe
Konfliktit (¢ Interesave me Sehsionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgiegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, inforwhidaa.cov.al.

I'¢ dhénal e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.





